[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

           ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 31
4-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 29 июля 2010 года

О внесении изменений в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2007-2010 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,      статьей 50 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.7. решения Шахтинской городской Думы от 20 июня 2002 года №222 «Об утверждении положения о муниципальной собственности города Шахты», в целях необходимости пополнения городского бюджета городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2007-2010 г.г.», утвержденный решением городской Думы от 21.12.2006 г. № 273 следующие изменения:

1) приложение № 2 «Прогнозный план (программа) приватизации на 2007-2010г.г. муниципальных объектов недвижимости, находящихся в казне муниципального образования «Город Шахты» пункты 5, 82, 94, 108, 137 изложить в следующей редакции:

	№

п/

п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта
	Площ.* (вну-

трений обмер) кв.м.
	Техническое состо-яние

 %

Изно-са
	Действи-тельная стоимост
(здания, поме-щения), руб.

	Способ прива-тизации
	Срок прива-тизации
	Приме-ча-ние

	«5.
	Нежилое здание, литер «А», комнаты № 1, 2, 3, 4, 5б, 5а, 5-6, литер «а1», «а2», «а3», одновременно с земельным участком.

	ул. Горбунова, 12 Б.
	76,6
	42
	258361,0
	Аукцион
	2010г

	82.
	Нежилое помещение, часть литера «п/А», комната № 24.
	ул. Рылеева, 45 а.
	18,1
	23
	44839,0
	Реализа-ция преимуще-ственного права ООО «Князев и С» на приобрете-ние арендуе-мого помеще-ния по 159-ФЗ от 22.07.08г.

	2010г

	94.
	Нежилое помещение, часть литера «А», комнаты № 12, 13, 17, 18-19, 21а.
	ул. Советская, 242.
	48,0
	27
	136989,0
	Реализа-ция преимуще-ственного права ИП Якименко В.В. на приобрете-ние арендуе-мого помеще-ния по 159-ФЗ от 22.07.08г.

	2010г

	108.
	Нежилое помещение, часть литера «А», комнаты № 9, 10а, 10-14, 12а, 11б-в-г-д, литер «а18», комнаты № ХIV, ХIII, часть литера «А1», комнаты № 26-30, 26а, 28а.

	ул. Творческая, 4в (бывшая ул. Шекспира, п. Майский).
	194,8
	39

	Аукцион
	2010г

	137.
	Гараж, часть литера «Д», комнаты № 2, 3.
	ул. Пограничная, 47 в.
	47,5
	37

	Аукцион
	2010г
	»

2) приложение № 2 «Прогнозный план (программа) приватизации на 2007-2010г.г. муниципальных объектов недвижимости, находящихся в казне муниципального образования «Город Шахты» дополнить пунктами 145, 146, 147, 148, 149 следующего содержания:
	№

п/

п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта
	Площ.* (вну-

трений обмер) кв.м.
	Техническое состо-яние

 %

Изно-са
	Действи-тельная стоимост (здания, поме-щения), руб.

	Способ прива-тизации
	Срок прива-тизации
	Приме-ча-ние

	«145.
	Гараж, часть литера «Д», комната № 1.
	ул. Пограничная, 47 в.
	65,5
	37

	Реализа-ция преимуще-ственного права ИП Вищанен-ко А.И. на приобрете-ние арендуе-мого помеще-ния по 159-ФЗ от 22.07.08г.

	146.
	Нежилое помещение, часть литера «А1», комнаты № 36, 39.
	ул. Творческая, 4в (бывшая ул. Шекспира, п. Майский)
	43,3
	12

	Реализа-ция преимуще-ственного права ИП Абанин С.Ф. на приобрете-ние арендуе-мого помеще-ния по 159-ФЗ от 22.07.08г.

	147.
	Нежилое помещение, литера «Б», комнаты № 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,14,15,16, литер «б», комната № 17, литер «п/Б», комнаты № 1,2,3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, литер «п/б», комната № 12, литер «б1».
	ул. Текстильная, 31.
	465,5
	55-60
	862817,0
	Аукцион
	2010г

	148.
	Нежилое помещение, литера «А1», комнаты № 1, 2, 3, 4, 5, 6-8, 6-8а, 7, 9, 10, 10а, 11, литер «а3», «а4».

	ул. Текстильная, 35.
	227,7
	46
	660330,0
	Аукцион
	2010г

	149.
	Нежилое помещение, часть литера «А», комнаты № 20, 21, 21а,21б,22,22а, 22б, 22в,22г,22д,22е,23, 23а, литер «а».
	ул. Текстильная, 37
	197,6
	49
	710756,0
	Аукцион
	2010г»

2. Считать утратившими силу решение городской Думы  от 29.09.2005г. №97 «О продаже на аукционе нежилого встроенного муниципального помещения, расположенного по адресу: ул. Текстильная, 37.», решение городской Думы  от 29.09.2005г.  №98 «О продаже на аукционе нежилого пристроенного муниципального помещения, расположенного по адресу: ул. Текстильная, 31.», решение городской Думы от 27.07.2006г. №215 «О продаже на аукционе нежилого муниципального помещения, расположенного по адресу: ул. Текстильная, 35.»
3. Комитету по управлению имуществом Администрации города Шахты (Парахин М.Н.) обеспечить проведение оценки рыночной стоимости объектов, внести изменения в реестр объектов муниципальной собственности после продажи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ, а также подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы города Шахты.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н.Мамонова и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).
Мэр города Шахты

        С. Понамаренко
 29 июля 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.

_1341666221.doc